СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 июля 2015г.
№16/38

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила:

1.Утвердить прилагаемый  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме,

2.Решение сельской Думы  от 13 декабря 2011г №31/129  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых  в электронной форме» считать утратившим силу.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  ведущего специалиста-экономиста  администрации сельского поселения.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит  размещению на сайте администрации Куйбышевского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Куйбышевского

сельского поселения

 В.В.Сурков

Утверждено  решением сельской Думы

Куйбышевского сельского поселения от

21 июля 2015г.  № 16/38

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме.

	Реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты НПА, устанавливающих полномочие по предоставлению муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
	Плата за оказание услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26 июля 2006 года № 135 ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями);

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями);

Устав Куйбышевского сельского поселения;

	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	2.
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

	Конституция Российской Федерации,
Гражданский кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

Устав Куйбышевского сельского поселения

	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	3.
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26 июля 2006 года № 135 ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями);

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями);

Устав Куйбышевского сельского поселения
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	4.
	Признание помещений жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Жилищный кодекс Российской Федерации»;

Устав Куйбышевского сельского поселения;

Федеральный Закон от 2.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирных дома аварийными и подлежащими сносу»

	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	5.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон РФ от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ (ред. от 06.05.2010) «О ветеранах»;

Указ Президента РФ от 07.05.2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» (в редакции Указа Президента РФ от 09.01.2010 года № 30);

Постановление Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 года № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2012 годы»;

Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. №1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области».

	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	6.
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма  на территории Куйбышевского сельского поселения

	Конститу​цией Российской Федерации;
Жилищным кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Уста​вом Куйбышевского сельского поселения;
Законом Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;

постановлениями главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006 г, N455 «О некоторых вопро​сах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;

решением сельской Думы Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 04 мая 2007года  № 25/53   «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Куйбышевского сельского поселения»;

Законом Волгоградской области от 04.08.2005 N 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений";

постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 05.12.2005 N 1224 "О Порядке учета доходов и определения стоимости подлежащего налогообложению имущества семьи или одиноко проживающего гражданина для их признания малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях" (вместе с "Перечнем документов, необходимых для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях");

приказом от 25 февраля 2005 г. N 17 "Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма".

	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	7.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме  и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность».

	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	8.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный  закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;

 Постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;
Устав Куйбышевского сельского поселения  Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	9.
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Куйбышевского сельского поселения
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Закон Волгоградской области от 07 декабря 2001 г. № 640-ОД «О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области».
Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ;

Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 №200-ФЗ;
Федеральный закон от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

Федеральный закон от 06.30.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Куйбышевского сельского поселения
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	10.
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Куйбышевского сельского поселения, занимаемых ими на условиях социального найма
	Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ;

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Семейный кодекс Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-ФЗ;

Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-I «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.30.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав Куйбышевского сельского поселения.

	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	11.
	Осуществление муниципального жилищного контроля в Куйбышевском сельском поселении
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

 Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Устав Куйбышевского сельского поселения.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Куйбышевского сельского поселения
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
Устав Куйбышевского сельского поселения.

	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно